
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

  
ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 23 октября 2024 года № 6-нпа 
 

 

О внесении изменений в Порядок 

определения размера арендной 

платы, а также порядок, условия и сроки 

внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области,  

предоставленные в аренду без торгов 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря  

2017 года № 501-пп «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в государственной собственности 

Белгородской области и государственная собственность на которые  

не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», постановлением 

правительства Белгородской области от 10 февраля 2006 года № 36-пп  

«О порядке управления и распоряжения земельными участками и долями  

в праве общей собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной 

собственности Белгородской области» Совет депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, а также 

порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов,  

от 29 декабря 2018 года № 100-нпа, утвержденный решением десятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 26 декабря 2018 года № 8 (в редакции решений от 27 мая 2020 года  

№ 6-нпа, от 24 марта 2021 года  № 6-нпа, от 13 апреля 2022 года № 10-нпа,  



 

 

2 

от 26 октября 2022 года № 8-нпа, от 06 сентября 2023 года № 1-нпа,  

от 25 октября 2023 года № 6-нпа, от 27 декабря 2023 года № 3-нпа,  

от 06 марта 2024 года № 5-нпа), следующие изменения: 

1) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. При заключении договора аренды арендная плата ежегодно 

изменяется арендодателем в одностороннем порядке на размер уровня 

инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, который применяется 

ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная  

с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды, 

и остается неизменным в течение финансового года». 

2) часть 14 признать утратившим силу. 

3) абзац первый части 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Действие настоящего Порядка, за исключением пункта «з»  

части 3, не распространяется на земельные участки, находящиеся  

в муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного 

назначения.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


